
diário oficial Nº 35.152  69Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

nome matricula
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4358/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1224312;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de VIGIA – 17/10 a 11/11/2022, a fim de 
prestar serviços de Vistoriador de Veículos na CIRETRAN do referido muni-
cípio, conforme solicitação.

nome matricula
Telma Alice da Cruz Paiva 57214880 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4322/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1272152;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de Bonito – 14 à 16/11/2022, Nova Timboteua – 17/11/2022, 
Capanema - 18 e 19/11/2022, Bragança – 20/11/2022, Augusto Correia – 21 
e 22/11/2022, Primavera – 23/11/2022, Quatipuru – 24 e 25/11/2022, São 
João de Pirabas/Belém – 26 e 28/11/2022, a fim de realizar fiscalização das 
obras de implantação de sinalização horizontal e vertical, incluindo pórticos e 
defesas metálicas nas rodovias PA-322, PA-380, PA-242, PA-458, PA-454, PA-
446, PA-324, em trechos pertencentes aos municipios acima citados.

nome matricula
Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219 /1
Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4344/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275022;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Barcarena – 03 à 07/11/2022, Igarapé-Miri/Belém– 
08 à 12/11/2022, a fim de realizar vistoria técnica nas CIRETRANS dos 
referidos municipios.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4360/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1286450;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de ONZE E MEIA (11 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Jacundá para os municípios de BELÉM – 24/10 a 04/11/2022, a fim de 
resolver problemas referentes a CIRETRAN “B” de Jacundá/PA no referido 
município.

nome matricula
Viviane Mota Ungaratti 5947123 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4365/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1288702;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os mu-
nicípios de MARITUBA – 14/10 a 18/10/2022, a fim de prestar suporte técnico de 
informática durante a Banca Itinerante de 1° Fase no município de Marituba/PA.

nome matricula
Almir Alves do Carmo Júnior 57196269 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4353/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1234991;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de MARABÁ – 17/10 a 11/11/2022, a fim de prestar serviços de Re-
taguarda de Habilitação na CIRETRAN do referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Maria da Graça Carvalho de Albuquerque 3263487 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4356/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1260387;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ALTAMIRA – 17/10 a 11/11/2022, a fim 
de realizar atendimento e processos de veículos na CIRETRAN do referido 
município, conforme solicitação.

nome matricula
Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4303/2022-DAF/cgp, Belém, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1280745;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
do municipio de Castanhal para o município de Vigia de Nazaré no período 
de 27/10 à 03/11/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, 
em operação de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO no referido municipio.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1

Edimilson Silva Sousa 57227294 /1
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4337/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1289889;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o município de Oriximiná no período 21 à 25/10/2022, a fim de 
realizar atendimento público referente a 3ª fase de habilitação.

nome matricula
Emerson Gil dos Santos Correa 57210032 /2

Elenilson Oliveira Silva 57196932 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4357/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1288829;


